Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 4» г. Казани
420087 г. Казань, ул. Гвардейская, д. 61   эл.адрес dhsh-4@mail.ru      тел./факс: (843) 298-24-33
Протокол № 1
от «11» июня 2024 г.

заседания комиссии по отбору детей в 1 класс ДХШ № 4
по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 5 лет)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Л.А. Выборнова (Директор ДХШ № 4)

члены комиссии:
К. Р. Тухфеева (преподаватель ДХШ № 4)

Е. А. Елисеева (преподаватель ДХШ № 4)

Э. Н. Аскарова (преподаватель ДХШ № 4)

секретарь:
В.Е. Васильева (делопроизводитель)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Просмотр, отбор и результаты вступительных экзаменов для детей, поступающих в МБУДО «Детская художественная школа № 4» г. Казани на обучение по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 5 лет)

СЛУШАЛИ:

1. Членов приемной комиссии по отбору детей. Было представлено 209 заявлений родителей поступающих на обучение по дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе художественной направленности в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 5 лет) в 2024-2025 учебном году. Возраст поступающих 9,5 – 14 лет. Не явились на вступительные экзамены 21 человек. Экзамены проводились в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание доведены до кандидатов.

2. Комиссия рассмотрела представленные на обсуждение экзаменационные работы поступающих по трем направлениям: рисунок, живопись, композиция.

Требования предъявляемые к работам:

Рисунок - компоновка в формате, передача пропорций предметов, тональное решение.

Живопись - компоновка в формате, передача локального цвета натуры

Композиция - раскрытие заданной темы

Большинство поступающих успешно справились с заданием. Конкурс в вечерних группах больше, чем в утренней. На основании просмотра работ поступающих и выполненных экзаменационных заданий были получены следующие результаты вступительных экзаменов:

	№
	Фамилия, имя
	Возраст
	Экзаменационная

Оценка
	Решение комиссии

	Р
	Ж
	К
	итог

	1.
	Абдрахманова Диляра
	10
	4
	4
	5
	13

	2.
	Абдуллина Малика
	10
	3
	5
	4
	12

	3.
	Аксенова Асия
	11
	3
	4
	6
	13

	4.
	Алексеева Анжела
	13
	7
	5
	5
	17

	5.
	Алтун Алиса-Мелике
	11
	3
	3
	5
	11

	6.
	Амелькина София
	11
	3
	4
	5
	12

	7.
	Андреева Елизавета
	10
	3
	2
	4
	9

	8.
	Андреянова София
	13
	9
	10
	9
	28
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	9.
	Андриянова Василиса
	12
	6
	4
	4
	14

	10.
	Арсенина Дарья
	13
	5
	4
	4
	13

	11.
	Артемьева Ангелина
	11
	2
	3
	4
	9

	12.
	Артемьева Камилла
	12
	8
	7
	10
	25
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	13.
	Архипова София
	11
	3
	4
	5
	12

	14.
	Асадуллин Мурат
	13
	3
	3
	3
	9

	15.
	Афлетонова Таисия
	11
	8
	9
	8
	25
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	16.
	Ахмадуллина Сафина
	10
	2
	2
	4
	8

	17.
	Ахметгареева Амиля
	10
	3
	3
	3
	9

	18.
	Бабакалонова Лара
	12
	6
	4
	5
	15

	19.
	Багурина Злата
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	20.
	Баимов Всеволод
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	21.
	Баканина Дария
	12
	3
	3
	4
	10

	22.
	Балканская Амелия
	10,5
	7
	6
	7
	20
	Рекомендовать к зачислению в 1 класс при освобождении бюджетного места

	23.
	Балясникова Софья
	11
	4
	6
	7
	17

	24.
	Бас Екатерина
	11
	3
	4
	3
	10

	25.
	Батанова Зилия
	12
	6
	5
	5
	16

	26.
	Безлепкина Карина
	11
	3
	3
	4
	10

	27.
	Булычев Максим
	11
	5
	4
	5
	14

	28.
	Вакилова Эльвира
	12
	5
	4
	6
	15

	29.
	Валеева Айсель
	11
	8
	7
	6
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	30.
	Вахитова Зейнаб
	14
	7
	7
	8
	22
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	31.
	Верега Мирослава
	10
	3
	4
	4
	11

	32.
	Вершинина Дарья
	10
	7
	9
	8
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	33.
	Власова Виктория
	13
	8
	7
	8
	23
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	34.
	Гагельганц Ксения
	11
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	35.
	Гайдукова Виктория
	10
	4
	5
	6
	15

	36.
	Гайнутдинова Амалия
	11
	3
	3
	2
	8

	37.
	Гайсин Хани Айрат
	12
	3
	3
	5
	11

	38.
	Газеева Аниля
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	39.
	Газизуллина Самира
	11
	2
	2
	4
	8

	40.
	Галдина София
	10
	9
	7
	9
	25
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	41.
	Галеева Элина
	12
	4
	6
	5
	15

	42.
	Галимарданова Сакина
	12
	7
	5
	7
	19

	43.
	Галимова Камилла
	11
	6
	5
	4
	15

	44.
	Галиуллина София
	11
	2
	2
	3
	7

	45.
	Ганеева Ралина
	12
	10
	10
	10
	30
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	46.
	Гарифуллина Альфина
	10
	2
	2
	4
	8

	47.
	Гарифуллина Камилла
	10,5
	3
	4
	4
	11

	48.
	Гилязова Регина
	11
	4
	5
	7
	16

	49.
	Гилязова Ясмина
	9,5
	5
	3
	3
	11

	50.
	Гиниятуллина Амира
	10
	5
	4
	6
	15

	51.
	Гончарская Майя-Магдалена
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	52.
	Давлетбердин Альберт
	10
	2
	2
	2
	6

	53.
	Дмитриева Арина
	10,5
	8
	7
	9
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	54.
	Дукачева Диана
	11
	6
	7
	10
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	55.
	Егорова Злата
	10
	3
	2
	3
	8

	56.
	Евграфова Тамара
	14
	10
	10
	10
	30
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	57.
	Еврошина Полина
	10
	4
	4
	6
	14

	58.
	Ермолаева Арина
	12
	3
	3
	4
	10

	59.
	Ермухаметова Руфина
	11
	5
	4
	5
	14

	60.
	Ерофеева Анна
	11
	5
	4
	5
	14

	61.
	Ершова Полина
	11
	3
	4
	6
	13

	62.
	Есин Тимур
	10
	4
	4
	6
	14

	63.
	Жеребцова Арина
	12
	8
	7
	6
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	64.
	Жирнова Мария
	11
	8
	5
	6
	19

	65.
	Журавлева Софья
	11
	3
	2
	4
	9

	66.
	Зайлобова Малика
	10
	2
	2
	3
	7

	67.
	Зайнутдинова Камилла
	10
	4
	6
	8
	18

	68.
	Зайцева Милана
	10
	2
	2
	2
	6

	69.
	Закирова Каталея
	10
	3
	4
	4
	11

	70.
	Закирова Ясмина
	12,5
	6
	6
	6
	18

	71.
	Заляев Мурат
	12
	6
	7
	8
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	72.
	Зарипова Амелия
	11,5
	3
	4
	5
	12

	73.
	Зимина Лизавета
	14
	5
	3
	4
	12

	74.
	Иванова Анастасия
	12
	7
	7
	8
	22
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	75.
	Иппалитова Мираслава
	11
	6
	7
	6
	19

	76.
	Исламхузина Элина
	12,5
	2
	2
	3
	7

	77.
	Исмагилова Алия
	10
	6
	6
	6
	18

	78.
	Ишмухаметова Алина
	12
	5
	4
	5
	14

	79.
	Калашникова Алина
	10,5
	2
	2
	3
	7

	80.
	Калимуллина Амина
	12
	3
	3
	2
	8

	81.
	Камалеева Асия
	12
	7
	7
	10
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	82.
	Карасев Ролан
	12
	3
	4
	4
	11

	83.
	Карпова Эллина
	10
	3
	4
	6
	13

	84.
	Кирилушкина Мария
	12
	2
	3
	4
	9

	85.
	Киямова Регина
	10
	2
	3
	3
	8

	86.
	Колесник Дарина
	10
	8
	8
	10
	26
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	87.
	Кольцова Ульяна
	12
	7
	8
	9
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	88.
	Коновалова Екатерина
	12
	3
	3
	4
	10

	89.
	Концевая Алена
	12
	8
	8
	7
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	90.
	Котлов Евгений
	11
	3
	3
	3
	9

	91.
	Кудряшова Амира
	10
	2
	2
	4
	8

	92.
	Кузнецов Вячеслав
	11
	7
	6
	6
	19

	93.
	Кузнецова Диана
	10,5
	3
	2
	7
	12

	94.
	Кузовкин Эрик
	11
	3
	2
	7
	12

	95.
	Кузьмин Артем
	12
	4
	4
	-
	8

	96.
	Кузьмина Софья
	12
	6
	5
	6
	17

	97.
	Курникова Варвара
	11
	4
	3
	3
	10

	98.
	Кухаренко Алиса
	11
	7
	7
	8
	22
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	99.
	Ларионова Елизавета
	10
	3
	6
	5
	14

	100.
	Латифова Неда
	12
	5
	3
	5
	13

	101.
	Латыпова Элиза
	10
	3
	4
	5
	12

	102.
	Лефлер Гай
	12,5
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	103.
	Лоскутова Елизавета
	12
	3
	3
	3
	9

	104.
	Лукиных Артур
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	105.
	Мазова Рада
	12
	8
	8
	6
	22
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	106.
	Максимова Алиса
	12
	7
	9
	10
	26
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	107.
	Максимова Зарина
	10,5
	2
	2
	3
	7

	108.
	Малюченко Марк
	12
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	109.
	Менялкина Валерия
	13
	8
	5
	5
	18

	110.
	Мельникова Арина
	12
	4
	4
	6
	14

	111.
	Метлина Амелия
	12
	4
	5
	-
	9

	112.
	Миназова Малика
	11
	2
	3
	3
	8

	113.
	Миронова Евангелина
	11
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	114.
	Мифтахова Саида
	13
	3
	3
	4
	10

	115.
	Мишагина Анастасия
	14
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	116.
	Мосунова Елизавета
	10
	4
	4
	6
	14

	117.
	Муртазина Ясмин
	10
	6
	8
	9
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	118.
	Мустафина Регина
	10
	2
	3
	3
	8

	119.
	Мухаметзянова Зухра
	11
	5
	5
	6
	16

	120.
	Назарова Варвара
	10
	7
	6
	6
	19

	121.
	Некрасова Дарья
	12
	6
	4
	6
	16

	122.
	Никифорова Евгения
	13
	3
	4
	4
	11

	123.
	Николаева Екатерина
	11,5
	6
	4
	8
	18

	124.
	Новикова Нурия
	12
	4
	6
	5
	15

	125.
	Новокрещенова Софья
	12,5
	3
	3
	4
	10

	126.
	Носкова Варвара
	11
	7
	8
	6
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	127.
	Овсянникова Анна
	11
	3
	3
	5
	11

	128.
	Осинкин Руслан
	12
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	129.
	Осипова Дарина
	11
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	130.
	Павлова Вероника
	10,5
	5
	6
	7
	18

	131.
	Паренькова Арина
	10
	8
	7
	9
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	132.
	Пархомюк Диана
	11
	5
	7
	5
	17

	133.
	Пикалов Егор
	12
	7
	8
	8
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	134.
	Покосенкова Амелия
	10
	2
	2
	3
	7

	135.
	Покутная Мария
	11
	2
	3
	3
	8

	136.
	Полякова Анастасия
	14
	6
	5
	7
	18

	137.
	Приходько Мирослава
	10
	2
	3
	3
	8

	138.
	Рамазанова Амелия
	13
	10
	9
	10
	29
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	139.
	Рахимов Самат
	10
	2
	2
	4
	8

	140.
	Рахимова Алина
	13
	3
	4
	3
	10

	141.
	Ремнева Вероника
	12
	3
	4
	5
	12

	142.
	Родыгина Алиса
	11
	4
	3
	4
	11

	143.
	Романова Дарья
	10
	4
	3
	5
	12

	144.
	Сабирзянова Мадина
	10
	6
	5
	9
	20
	Рекомендовать к зачислению в 1 класс при освобождении бюджетного места

	145.
	Сабирова Риана
	10
	3
	3
	4
	10

	146.
	Савосина Ариана
	12
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	147.
	Садыкова Зарина
	11
	4
	4
	5
	13

	148.
	Саидова Динара
	10
	6
	7
	7
	20
	Рекомендовать к зачислению в 1 класс при освобождении бюджетного места

	149.
	Салимуллин Камиль
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	150.
	Самакаева Алекса
	10,5
	7
	8
	6
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	151.
	Сасина Милана
	12
	6
	5
	4
	15

	152.
	Саттарова Азалия
	12,5
	1
	3
	4
	8

	153.
	Сафаргулова Зарина
	10,5
	4
	5
	5
	14

	154.
	Сафонова Эвелина
	10
	6
	7
	7
	20
	Рекомендовать к зачислению в 1 класс при освобождении бюджетного места

	155.
	Саяхова Сафина
	10
	4
	3
	4
	11

	156.
	Седова Алиса
	12
	5
	4
	6
	15

	157.
	Семенычева Серафима
	11,5
	8
	9
	9
	26
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	158.
	Семипиленко Мария
	10
	4
	3
	5
	12

	159.
	Сергеева Сафина
	10
	2
	4
	5
	11

	160.
	Сибгатуллина Рената
	11
	8
	7
	8
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	161.
	Слепнева Анастасия
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	162.
	Смолина Варвара
	10
	8
	6
	7
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	163.
	Созинова Алена
	13
	8
	10
	9
	27
	Рекомендовать к зачислению во 2-ой класс

	164.
	Соломенникова Софья
	10
	4
	3
	5
	12

	165.
	Сомов Лев
	10,5
	2
	3
	5
	10

	166.
	Степанова Роксана
	10
	3
	4
	5
	12

	167.
	Стрелкова Ева
	11
	4
	3
	6
	13

	168.
	Ступинская Анастасия
	13
	3
	2
	4
	9

	169.
	Сулейманова Ралина
	9,5
	2
	2
	2
	6

	170.
	Султанова Азалия
	11
	4
	5
	6
	15

	171.
	Тамазашвили Алена
	11
	5
	3
	5
	13

	172.
	Топыркина Кира
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	173.
	Уткина Алиса
	12
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	174.
	Фазлыева Амелия
	9,5
	2
	3
	3
	8

	175.
	Файзуллина Милана
	12
	8
	6
	4
	18

	176.
	Фаляхиева Амина
	11
	8
	8
	7
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	177.
	Фаттахова Алтын
	10
	3
	3
	3
	9

	178.
	Фаттахова Диляра
	11
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	179.
	Фатыхов Радмир
	10
	3
	5
	3
	11

	180.
	Федорова Амалия
	10
	3
	3
	4
	10

	181.
	Федорова Анастасия
	11
	2
	2
	2
	6

	182.
	Филатова Тамара
	12
	7
	8
	8
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	183.
	Хайруллина Алтын
	11
	7
	6
	8
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	184.
	Хайруллина Виктория
	11
	4
	4
	3
	11

	185.
	Хайрутдинова Дана
	11
	9
	8
	7
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	186.
	Хакимова Айгуль
	10,5
	3
	4
	5
	12

	187.
	Хакимуллина Камилла
	10
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	188.
	Халиков Кирилл
	10
	6
	7
	8
	21
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	189.
	Харисова Рената
	10
	2
	3
	4
	9

	190.
	Харитонова Виктория
	11
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	191.
	Хасанова Амелия
	12
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	192.
	Ховатова Анастасия
	11
	7
	8
	8
	23
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	193.
	Царенко Диана
	11
	7
	7
	8
	22
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	194.
	Чиглакова Каролина
	10
	3
	6
	5
	14

	195.
	Чичканова Мария
	10
	9
	8
	7
	24
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	196.
	Чумарова Анастасия
	13
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	197.
	Шайхуллина Альмира
	9,5
	3
	2
	4
	9

	198.
	Шакирова Зарина
	10
	3
	4
	4
	11

	199.
	Шамсутдинова Ляйля
	11
	3
	4
	4
	11

	200.
	Шамсутдинова Самира
	12
	6
	8
	8
	22
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	201.
	Шангараева Амалия
	11
	6
	7
	6
	19

	202.
	Шарифуллина Гульшат
	11
	8
	9
	10
	27
	Рекомендовать к зачислению в 1-ый класс

	203.
	Шибанова Валерия
	12
	4
	4
	5
	13

	204.
	Шумилова София
	10
	3
	2
	5
	10

	205.
	Шуралева Таисия
	14
	-
	-
	-
	-
	Неявка

	206.
	Юрченко Амелия
	13
	2
	3
	3
	8

	207.
	Яковлева Камилла
	10
	5
	5
	6
	16

	208.
	Яцык Надежда
	10
	4
	5
	5
	14

	209.
	Яшина Валерия
	12
	6
	5
	6
	17

ПОСТАНОВИЛИ:

1.По итогам вступительных экзаменов рекомендовать к зачислению на обучение  в 1-й класс

по дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной программе художественной направленности в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 5 лет) на 2024-2025 учебный год 36 человек, во 2-й класс – 6 человек.

Проходной балл – 21.

Председатель комиссии: Л.А. Выборнова

______________________

члены комиссии:
К. Р. Тухфеева

______________________

Е. А. Елисеева

______________________

Э. Н. Аскарова
                                                           ______________________

секретарь:
В. Е. Васильева

            ______________________